
Caudillo Ruiz Dora Yessica
1.8 kW 14 de Agosto de 2024

1A 003161119937

460 kWh $ 981

3 532 kWh $54

94.50 % BIMESTRE $ 927

$5,883.00 MXN $327.00 MXN $5,557.00 MXN

600 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.7 AÑOS



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

# 20240006

Caudillo Ruiz Dora Yessica  

3 Canadian Solar PV Module 600W

1 Growatt Inverter 1.5 kW

3 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 36,823.19

IVA $ 5,891.71

TOTAL (MXN) $ 42,714.90

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 5,883.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,557.00 $ 5,557.00 $ -37,157.90

2 $ 6,059.49 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,723.71 $ 5,723.71 $ -31,434.19

3 $ 6,241.27 $ 346.91 $ 0.00 $ 5,895.42 $ 5,895.42 $ -25,538.77

4 $ 6,428.51 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,072.28 $ 6,072.28 $ -19,466.49

5 $ 6,621.37 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,254.45 $ 6,254.45 $ -13,212.03

6 $ 6,820.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,442.09 $ 6,442.09 $ -6,769.95

7 $ 7,024.61 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,635.35 $ 6,635.35 $ -134.60

8 $ 7,235.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 6,834.41 $ 6,834.41 $ 6,699.81

9 $ 7,452.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,039.44 $ 7,039.44 $ 13,739.25

10 $ 7,675.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,250.62 $ 7,250.62 $ 20,989.88

11 $ 7,906.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,468.14 $ 7,468.14 $ 28,458.02

12 $ 8,143.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,692.19 $ 7,692.19 $ 36,150.21

13 $ 8,387.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 7,922.95 $ 7,922.95 $ 44,073.16

14 $ 8,639.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,160.64 $ 8,160.64 $ 52,233.80

15 $ 8,898.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,405.46 $ 8,405.46 $ 60,639.26

16 $ 9,165.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,657.62 $ 8,657.62 $ 69,296.89

17 $ 9,440.49 $ 524.74 $ 0.00 $ 8,917.35 $ 8,917.35 $ 78,214.24

18 $ 9,723.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 9,184.87 $ 9,184.87 $ 87,399.12

19 $ 10,015.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,460.42 $ 9,460.42 $ 96,859.54

20 $ 10,315.88 $ 573.40 $ 0.00 $ 9,744.23 $ 9,744.23 $ 106,603.77

21 $ 10,625.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,036.56 $ 10,036.56 $ 116,640.33

22 $ 10,944.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 10,337.66 $ 10,337.66 $ 126,977.99

23 $ 11,272.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 10,647.79 $ 10,647.79 $ 137,625.77

24 $ 11,610.61 $ 645.36 $ 0.00 $ 10,967.22 $ 10,967.22 $ 148,592.99

25 $ 11,958.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 11,296.24 $ 11,296.24 $ 159,889.23

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 250.9 243.6 300.3 311.4 347.2 347.2 327.8 312.4 288.1 291.3 249.1 234.6

Consumo actual 301.5 301.5 159.0 159.0 215.0 215.0 168.5 168.5 296.0 296.0 240.0 240.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


